
Pakelkit, krikščionys, .jūs širdis aukštybei!! 
Štai, mūsų Karalius nuo kryžiaus mums moja 
Tad pragaro mes nebijosim galybės, 
Jei Dievas patsai eilėse mūs’ kovoja?

Tikėdamies Dieviška Jėzaus Širdim, 
Kovosim su meile, malda ir viltim!

# * *
Pakilkit, krikščionys! Štai, Dievas mūs’ lau

kia,
Jis tVadas-Karalius širdžių mūs’ visų.
Mūs sielas Tėvynėn širdin savo — šaukia.
Ten laimė gaivins mus po mūšių drąsių.

O Meilės Tėvynė, mūs’ Dievo Širdie, • 
Gyvensim ir mirsim tik Tau m.es išties!

* # *
Liepsnų ugnimi juk sutirpdę ledus,
Kur laiko apkaustė, surėmę tautas. 
Mes Dieviškai Širdžiai pavergsim visus — 
Žmonija apmirus Joj laimę tik ras. '

Tau, Dieviška Meile, pavergsim tautas, 
Ir meile uždegsim Tau širdis visas.

.. . #
O Dievo Švenčiausios Širdies Karalija, 
Ateik, jau ateik į mūs’ širdis menkas. 
Lai meile švenčiausia pasaulis atgyja, 
Tegieda Tau giesmes ir neša aukas!

Uždek tad, o Meile, mūs’ širdis lėtas. 
Lai gieda jos meiles Tau giesmes šventas.

GERO SKAITYMO VERTE
Kaip sveikas maistas mūsų kūnų maiti

na, taip geras katalikiškas skaitymas mūsų 
protą lavina, būdą auklėja, valią stiprina.

Katalikiškų raštų skaitymas yra mūsų 
tikrasis prietelis, blogas gi — pragaišiagas 
priešas. Naudingų knygų skaitymo įtekmė 
pasilieka mumyse visados. Tikybinių dvasi
škų knygų skaitymas priduoda džiaugsmo 
sielai, sustiprina mūsų protą, suteikia sura
minimo nuliūdime bei varge, teikia laimės 
ir pasitenkinimo širdžiai, tobulina ir prapla
tina kalbą ir pakelia doriškai. Moraliniam 
pakilimui ir skaistybes įgyvendinimui daug 
gelbsti katalikiškų ascetinių raštų skaitymas.

Geras katalikiškas literatūros skaitymas 
panašus Į sveiką maistingą valgį, kurį valgo
me sustiprinimui kūno jėgų. Kaip sveikas 
valgis suteikia stiprybės kūnui, taip geras 
religinis skaitymas suteikia džiaugsmo sie
lai, pasitenkinimo širdžiai, platesnę pasau- 
liožiūrą protui, ir išlavina gerą pasiryžusį 
savistovį charakterį.

A. P. Sandy s.

— Velykų dieną Paryžiuje 2,200 buvu
sių Politechniko,s Meno bei Gamybos Mokyk- 
los studentų, dabar inžinierių ir kitų ptofe- 
sijų vyrų, eio prie bendrosios Komunijos.

į bibl!®iek4 į
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Svenč. Panelės Marijos Jaunos Dienos
Iš paklusnumo Įstatymui Šv. Ona atėjo 

j bažnyčią aštuntoje dienojo po Marijos už
gimimo, kad išpildytų apsivalymo apeigą. 
Tai buvo pirmas kartas kaip Marija buvo at
nešta Į bažnyčią. ,

Ši iškilmingoji ceremonija Dievo bažny
čioje priminė jos seniems ir pamaldiems gim
dytojams tas dienas kada jie troško susi
laukti vaikelio ir kada jųjų karštos maldos 
išrodė veltui. Jau Dievas išklausė jų maldas 
ir jie turi šioje šventoje vietoje jų ilgai lauk
tą vaikeli. Džiaugsmo apimti jie švelniai žiū
ri į jų kūdikėlio veidą. Tuomet jie prisiminė 
savo ilgų metų karštas maldas, ir prižadė
jimą, kurį darė Dievui, kad jei jų maldos 
būti] išklausytos, tai savo kūdikėlį, kaip tik 
paauktų, paaukotų Dievui, atiduodant baž
nyčios tarnybai.

Yra žinoma, kad kai kurios dievotos mo
teriškės pasišventė ir per visą, gyvenimą iš
tarnavo bažnyčioje ir “budėjo prie šėtros 
angos.(I Kar. U, 22). Jos turėjo prižiū
rėti tas mergaites, kurios jų gimdytojų įža
du buvo Dievui paaukotos. Bernaičiai gi bu
vo po priežiūra vyrų, kurie bažnyčioje tar
navo. Mergaitės dirbo išsiuvinėjimo darbus, 
klausė skaitymo ir aiškinimo Šv. Rašto ir 
tokiu būdu sužinodavo pranašavimus apie 
pažadėtąjį Išganytoją.

Per ti'is metus Šv. Jokimas ir Šv. Ona 
nuolat džiaugėsi savo nepaprastai malonios 
ir gabios dukrelės d'rauge su jais gyvenime. 
Jie atsiminė savo prižadėjimą Dievui. Pati 
mergaitė, buvo begalo pamaldi, labai išmin
tinga, visų mylima ir nuoširdžiai Dievui pa
sivedusi.

Kuomet Marijai suėjo trys metai, (taip’ 
senovinis padavimas mums sako), jos dievo
baimingi gimdytojai išpildė savo prižadėji
mą ir atvedė ją į bažnyčią pas kunigus, kad 
ji ten tarnautų.

Gali būt, kad tai buvo kunigas Zakari
jas, kuris ją priėmė akivaizdoje pranašės 
Onos: “Kuri neatsitraukdavo nuo bažnyčios 
ir tarnaudavo Dievui naktį ir dieną pasnin
kais ir maldomis.” .(šv. Luko II, 37).

Nors Marijai malonu buvo gyventi su 
savo gimdytojais, ji dar labiau mylėjo Dievo 
valią, ir tuonii džiaugėsi, kad jos geri gim
dytojai prieš jos užgimimą jau ją įžadu pa
aukojo Dievui. Dievas ją šaukė tarnauti baž
nyčioje. Dievas jos mieliausias, jai kalbėjo: 
"Kelkis, skubinkis, mano mielioji, mano ba
landėle, mano' gražybe, ir ateik.” (Cant. II,. 
10). Be mažiausio sviravimo Švenčiausioji 
Pana Marija noriai išpildė Dievo valią, tap
dama bažnyčios tarnaitė ir buvo labai klusni 
savo naujiems vyresniesiems. Jų valia, jai 
buvo Dievo valia. Ji priimdavo jų norus ir 
visus jų Įsakytus darbus, kurie nebuvo prie
šingi Dievo valiai, ir kostropiausiai atlikda
vo. Savo greitu klusnumu ir kiekvienu jos 
padarytu mielaširdystės darbiu ji nei nejau
sdama darėsi meili visiems tiems, kurie tu
rėjo progos su ja gyventi. Šv. Rašto pamo
kos jai buvo įkvėpto Dievo žodžio klausymu. 
Ji naudojo Šv. Rašto mokslą savo karštoms 
maldoms ir dvasiniams mastymams. Maldos 
valandos, jai buvo neapsakomo džiaugsmo 
valandos. Darbo valandos, tai yra rankų 
darbeliai, jai buvo Dievo tarnybos valandos; 
jos buvo branginamos, kaipo gera proga pa
dėti dieviškąją tarnystę didinti. Savo kar
štose maldose Marija savo gimdytojų neuž
miršdavo.

Apie devyni metai praslinko bažnyčios 
tarnyboje, kai liūdna žinia pasiekė Mariją, 
kad jos tėvas Šv. Jokimas miręs. Jam mirus 
bažnyčios kunigai tapo jos teisėti globėjai.

Marija nuoširdžiausiai mylėjo Dievą ir 
taip tobulai buvo atsidavusi Jo šventai va
liai visame, kad tai palengvino jos gailestį, 
kurio priežastimi buvo jos garbingo tėvo 
mirtis.

Marijai sukako metaį stoti Į moterystės 
8luomą. Ji buvo ištikimiausia ir doringiausia 
iš visų, kuria kada nors bažnyčioje tarnavo. 
Šiais faktais bažnyčios kunigai buvo persi
tikrinę. Jeigu kas nors buvo fertas priklau
syti tiesioginiams ateisiančio Išganytojo pro
tėviams, tai ji buvo. Toks buvo kunigų nu-
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tarimas. Jie manė, kad tai yra jų pareiga 
ir įmonėms patarnaus, pranešdami šventai- 
mergaitei apie jų intencijų surasti jai tin
kamų vyra iš Judo giminės, iš kurio pasak 
Jokūbo pranašavimo, pasaulio Išganytojas 
gims.

Švenčiausioji Pana Marija suprato jų 
intencijos grynumų ir nuoširdumų, tačiau ji 
buvo pabarusi slapta Dievui prižadėjimų vi
suomet pasilikti skaistybėje. Ji mėgino įkal
binėti savo globėjus, kad atmainytų savo in
tencijų ir leistų jai visų gyvenimų tarnauti 
bažnyčioje, o ne ištekėti. Jie, žinoma, gerbė 
jos didvyriškųjų dorybę ir jos gilų nusižemi- 
nijnų, tačiau reikalavo, kad ji ištekėtų', ka
dangi tų laikų papročiais buvo laikoma ne
garbe būti netekėjusia ir bevaike. Pasitikė- 
damą dangiškąja Apvaizda, kuri yra galinga 
apsaugoti jos skaistybę, Marija sutiko su 
jų norais, kada jie išrinko Šv. Juozapų būti 
jos vyru, kuris sulyg dievobaimingo padavi
mo, taip pat bjuvęs padaręs įžada gyventi 
skaistybėje.

Švenčiausios Panos Marijos ir Šv. Juo
zapo vestuvės įvyko Jeruzalėje. Abu buvo 
padarę įžadų gyventi skaistybėje ir buvo pa
siryžę jų visiškai užlaikyti, taigi ir dėl tos 
priežasties jie gyveno sykiu, kaip brolis ir 
sesuo.

Klausimas gali kilti, kodėl Dieviškoji 
Apvaizda surengė, kad Švenčiausiajai Panai 
Marijai reikėjo ištekėti? Šv. Jeronimas pa
duoda sekančias priežastis: 1) Parodyti, kad 
ji buvo iš Judo giminės, iš kurios pasaulio 
Išganytojas turėjo užgimti, nes moteriškės 
giminės eilė buvo žinoma tik per tų, iš ku
rios jos vyras paeina, o Šv. Juozapas buvo 
iš Judo giminės.

2) Kad Dievo Sūnaus Įsikūnijimas ne
būtų Marijai priskaitytas piktadarybe.

3) Kad ji turėtų globėjų, kuris jai padė
tų, jų užlaikytų ir pagelbėtų jai bėgime Į 
Egiptu, kurį Dievas išanksto žinojo. Šv. Je
ronimas mums sako, kad Šv. Ignotas Kentė
tojas prideda kitų priežastį, būtent: paslėpti 
Dievo Sūnaus Įsikūnijimo paslaptį nuo pik
tųjų dvasių.

Jos skaisčiausias sužeidotinis, Šv. Juo
zapas toliau varė savo užsiėmimų, kaipo dai- 
lydė, gi Švenčiausioji Pana Marija rūpinosi 
namų darbais: virimu, skalbimu, siuvimu,

3
lopymu, šlavimu ir taip-gi valymu mažiojo 
namelio, kad išrodytų švarūs ir patraukęs 
šeimynos galvai, jos vyrui, Šv. Juozapui. Ji 
praleisdavo savo liuosų laikų maldoje ir ap- 
mųstyme, Šv. Rašto skaityme ir meilės dar
buose. Mes galime veikiai manyti, jogei ji 
troško tos malonės būti paskirta tarnauti tai 
džiaugsmingai mergaitei, iš kurios pasaulio 
Išganyojas būtų gimęs, nesi savo giliame nu
sižeminime, ji - neturėjo minties, kad Dievas 
jų išsirinks tokiai aukštai garbei.

Švenčiausioji Pana Marija ir Šv. Juoza
pas pergyveno savo nužemintų gyvenimų ta
me mažiame Nazareto namelyje skaisčiausio
je meilėje ir savitarpiniame išsiauklėjime, ku 
ris pasauliui nežinomas. Šv. Juozapas ■nie
kuomet nenustojo dėkojęs Dievui už tokių 
brangią privelegijų būti aprūpintojumi tokiai 
mielai ir šventai mergaitei. Jų meilė Dievo 
augo diena iš dienos, ir tokiu būdu jie buvo 
neapsakomai linksmi. Jie čia' žemėje raga
vo dangaus saldumo;- nes dangaus tikras 
džiaugsmas susideda iš 'meilės ir artimiau
sios su Dievu vienybės.

Išvertė Vincas P. Gražulis.

Elgesys
Mano dienos taip prailgo, 
Saulėj išdegė karštai, 
Nei tyli rasa suvilgo, 
Nei užuvėjos matai.

Ai- kentėsi taip be galo • 
Ir ka’ikinsiesi klaikiai, 
Kol krūtinė neatšalo 
Ir dalios neatsakei?

Tykiai, tykiai, nuplazde'na 
Debes ėl i s d a n gu m i.
Ramia giedrą sieloj mena 
Ir širdis rami, rami.

Ar iš dugno meilės jūrės 
Ar nuo saulės pakilai, 
Kad tyliu džiaugsmu užbūręs 
Traukti, traukti privalai ?

Ir vėl bėga mano dienos, 
Saulėj išdega karštai, 
Tykios naktys mėnesienios 
Pagaliau paliks už tai.

I
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III SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ.
teles ir kaimynes ir sako: Džiaugkitės su ma
nim, nes radau drachmų, kurią buvau pame
tusi. Taip, sakau jums, bus džiaugsmo tarp 
Dievo angelų del vieno' atgailų <iarančib nu
sidėjėlio.

Lekcija
/ Petro ~>, G-11.

■ ‘ ii TUMIAUSIEJI: Nusilenkite po
galinga Dievo ranka, kad Jis išauk- 

ly Į stintų jus aplankymo metu. Meski- 
1 te ant jo visų savo rūpestį; nes jis 

jumis rūpinasi. Būkite blaivūs ir 
•NĄj p IĮ budėkite, nes jūsų priešininkas vel

nias aplink eina, kaip krokiąs liūtas, ieško
damas, kų prarytų; .jam priešinkitės tvirtu 
tikėjimu, žinodami, kad: tie patys kentėjimai 
atsitinka jūsų broliams, esantiems pasauly
je. Visokios malonės Dievas, kurs mus pa
vadino i savo amžinųjų garbę Kristuje Jėzu
je pats jus truputį kentėjusius patobulins, 
sustiprins ir patvirtins. Jam garbė ir viešpa
tavimas per amžių amžius.

Evangelija
Luko 15, 1-10.

Cg 'Tk aki k'O luetu artinosi į Jėzų muitinin- 
T/\į kai ir nusidėjėliai jo klausytų. Pa- 
IZ^jL rišėjai gi ir Kašto žinovai murmėjo

I ir sakė: Tas priima nusidėjėlius ir 
su valgo.

, Tuomet jis pasakė jiems šitų 
prilyginimų, tardamas: Kas jūsų, turėdamas 
šimtų avių, jei jam prapultų jų viena, nepa
lieka devynių dešimtų devynių tyruose ir nu
eina paskui prapuolusių jų, kolei jų randa? 
Radęs jų, jis su džiaugsmu užsideda sau ant 
pečių, parėjęs namon, sušaukia prietelius ir 
kaimynus ir jiems sako: Džiaugkitės draug 
su manim, nes suradau savo avį, kuri buvo 
prapuolusi. Sakau jums, taip bus džiaugsmo 
danguje del vieno nusidėjėlio darančio atgai
lų daugiau, nekaip del devynių dešimtų de
vynių teisiųjų, kurie neprivalo atgailos.

Arba kuri moteriškė, turėdama dešimtį 
draclunų, jei pameta vieną drachmą, neužsi
dega žiburio, nešluoja namų ir neieško rū- ' 
pestingai, iki atranda? Radus sušaukia prie-

Širdžių Valdovui
Tu mūs Širdie, didžiausos meilės versme, 
Šventoji Gelme dieviškos tiesos, 
Aukštų dorybių ižde turtingiausias, 
Šaltini džiaugsmo, dangiškos šviesos! 
Tu mūsų Kelias ir Tiesa, Gyvybė! 
Širdie, gausių malonių kupina!
Tavy nurims skausmai, pražys dorybė! 
Iš čia sušvis ir laimė amžina!
Teskamba mūs giesmė Tau ko plačiausiai, 
Galingai ir karštai ji teaidės!
Tik širdis mūs uždek ugnim karščiausia, 
O meilės bangos žemę tuoj užlies! '

.Jėzaus Širdies tarnaitė.
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MOTINOS MALDA
Baigėsi mišparai ir gegužinės pamaldos. 

Maldingi žmonės apleido bažnyčią. Pasiliko 
tik du. Ties Viešpaties Vartais klūpojo se
nutė, nuoširdžiai sudėjusi rankas ir maldin
gai žiūrėdama i Tabernakulą, kuriame ji ži
nojo esant Nuliūdusiųjų Suramintoje, Ap
leistųjų Bičiulį ir Amžinąjį Palinksmintųjų. 
Tauriu ir drąsiu tikėjimu, įžiūrinčių visas 
paslaptis ir stebuklus, kaipo Dievo meilės 
sėkmės, be mažiausio abejojimo ji atvėrė sa
vo širdį į paslėptos Dievybės misteriją. Tik
rai, iš tokių yra Dievo Karalystė čia, žemėje.

Žilagalvės senutės veidas buvo nusimi
nęs, dvasia palaužta, nes jos širdis buvo per
verta karčiais motinos skausmais.

— Viešpatie, — ji meldėsi, — tik Tu vie
nas žinai, kaip esu susirūpinusi ir kokius 
jaučiu skausmus, kad vienintelis mano sū
nus, atsitolinęs nuo manęs ir išvykęs, pra
rado kūdikystės nekaltumą, pamiršo namų 
židinį ir atsižadėjo savo tikėjimo. Savo gy- 
venime, Viešpatie, aš nieko nebeturiu, tik tą 
vienintelį savo sūnų; dėl to nuoširdžiai mal
dauju Tavęs sugrąžinti jį atgal, vėl jį priim
ti ir priglausti pas save, kad amžinai nepra
žūtų. Viešpatie, užslėptas Tabemakule, Tu 
meldeisi į Dangiškąjį Tėvą už nusidėjėlius, 
kad žmoniją išlaisvinti iš skurdo ir nelaimių. 
Pasigailėk manęs vargšės ir susimilk ant 
mano sūnaus! Tačiau, ne mano valia, bet 
Tavo valia tebūnie.

Bažnyčioje buvo nebylė tyluma. Sute
mos šešėliai pradėjo skverbtis į vidų. Vy
ras sėdynėje įtemptu žvilgsniu žiūrėjo į be- 
klupiančią senutę, paskendusią nuolankioje 
ir nuoširdžioje maldoje.

Kai ji apleido bažnyčią, jis ją sekė ir 
pasveikino, kai išėjo pro bažnyčios duris. 
Senutė sustojo, be žado, atkreipdama savo 
veidą į nepažįstamąjį. Jos veide buvo pa
slėpta šventoji sopulingosios motinos pa
slaptis.

— Atleisk man, — jis tarė, — kad aš, 
svetimas, tamstą užkalbinu ir drįstu dar 
prašyti vienos malonės. Aš vadinuos Fritzas 
Kessleris ir esu tapytojas universitete.

Kol jos vyras dar gyveno, jis buvo mo

kytojas ir karštai pamylęs meną. Iš jo lūpų 
ji dažnai girdėdavo garsaus dailininko ir ta
pytojo, Fritzo Kesslerio, vardą. Bet, ką gi 
toks garsus menininkas reikalautų iš jos, 
našlės paprasto mokytojo, kurs nepajėgė 
aukščiau iškilti šiame pasaulyje.

Tą atmintiną gegužės vakarą juodu dar 
stovėjo prieš Bažnyčios duris. Oras atrodė 
prislėgtas žmonių aimanavimais ir viltimis. 
Ir šviesos ir žiburiai pasįrodė, b vėjelis sklei
dė žolynų ir- gėlių kvapą ir malonumu pri
pildė krūtinę.

— Bekeliaudamas, netikėtai aš čia at
vykau, — tęsė menininkas, — ir įėjau į šią 
bažnyčią su viltimi, kad gauti įkvėpimo iš 
Sopulingosios Motinos paveikslo, kokį aš tu
riu tapyti Metropolitano Meno Parodai. Kaip 
tik aš pamačiau tamstą, tuojau pasiryžau 
garbingąjį paveikslą tapyti tamstos Įpavy- 
dalu. Todėl, prašau tamstos sutikimo po
zuoti tam paveikslui; O Dievas tamstai at
lygins, jei neatsakysi mano prašymui.

Senutė nežinojo ką atsakyti. Kiekviena 
jos esmės dalelė virpėjo priešingumu daili
ninko pasiryžimui. Tada garsus tapytojas 
tarė:

— Dievo keliai yra ne.ribuoti ir stebėti
ni, tačiau, mes, silpni savo protu, galime 
įžvelgti Dievo Apvaizdos atspindį. Daug 
yra atsitikimų, kuriais vykdosi Visagalio 
Dievo valia. Šiandien gal Dievo Apvaizda 
mane siuntė į šią bažnyčią vien tik dėl to 
garbingo paveikslo; kurs būtų tapytas tam
stos pavydalu, kad per jį koks paklydęs sū
nus grištų atgal pas Dievą, jo Kūrėją. Tam
sta gerai supranti, kokis palaiminimas gali 
nužengti iš Sopulingosios Motinos paveikslo. 
Aš netikiu, kad tamsta atsisakytum pozuoti 
tokiam kilniam1 paveikslui.

Ir senutė nuolankiai linkterėjo sutikimui.
— Sutinku kilniam tamstos pasiryžimui, 

— buvo galutinas jos atsakymas.
* * *

Metropolitano Meno Parodos rengėjai 
tais metais pirmutinę dovaną pripažino Frit- 
zui Kessleriui už menišką kūrybinį jo paveik
slą: “Sopulingoji Motina.’’ Tai buvo tikrai 
žavėjantis ir tikrai dievingas arkipaveikslas.

5
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Žiūrovų minios apnyko apvainikuotųjį meni
ninkų, gėrėdamiesi didingu jo arkiveikalu ir 
siekdami šventosios pamokos iš meilingos 
motinos, paskendusios sopuliuose ir skau
giuose. Niekas taip neatjautė to sopulingu- 
mo, kuri vaizdavo arkipaveikslas, kaip vie- 
nas jaunuolis su linksmais bičiuliais atėjęs 
į paveikslų galerijų. A isas jo linksmumas 
staiga pranyko. Ir jis, mirtinai nukalęs, šird- 
gėlingai įsižiūrėjo Į meniškų tapytų garsaus 
menininko arkiveikalu ir jautėsi lyg stabo 
ištiktas.

— Kas tau pasidarė 'l Kas atsitiko ’ — 
klausė nustebę linksmi jo bičiuliai.

Ir daug kitų klausimų jam duota.
Bet, jis tik atsakė:
— Aš manau, kad rūmų šiluma truputį 

apsvaigino mane.
Bičiuliai tik nusikvatojo iš tokio jo neva 

pasiteisinimo ir tarė:
— Taip gali kitiems sakyti, bet ne mums,.
— Visa; kų aš žinau, tai aš turiu knot 

greičiausiai skubėtis iš čia išeiti, — jiems 
šiurkščiai pratarė jaunuolis.

Ir jis išėjo. Kai pasijuto vienas, jis te
kinas bėga gatvėmis, lyg kieno gujamas. Nuo 
ko jis norėjo ir troško pabėgti, jis negalėjo, 
nes gyvenimo Įspūdžiai, atminimai ir savęs 
pasmerkimas-kartu su juomi bėgt). Neabejo
jama, kad meniškas tapytojo arkipaveikslas 
tikrumoje buvo jo motinos vaizdas, atvaiz- 
duojųs visų jos sopulingumų. Tai taip ji 
kentėjo dėl jo, kurs nesirūpino ir jų pamiršo. 
nuo to laiko, kai ji rašė jam, kad pasitaisy
tų, kad mestų nuodėmingu gyveninių, kad 
sugrįstų į Bažnyčių ir vykdytų Dievo įsaky
mus. Savo išdidume jis užsirūstino ant mo
tinos, kuri jam velijo vien tik gera ir troško, 
kad Dievui būtų ištikimas; po to, lyg apsvai
gęs, jis pasinėrė' pasaulio linksmybių verpe
tai!, norėdamas užmiršti meilingos motinos 
balsų, paskandinti kūniškojo nekaltumo atmi-, 
nimų ir sųžinės griaužimų.

Nūngi sopulingosios motinos paveik
slas atidarė sielos žaizdas ir namučių išsiil- 
.girnas tapo nenumalšinamas. Jis turi maty
ti savo motinų. Tuos motinos ruožus, ku
riuos veide pagamino, jis turi nubučiuoti, 
nuimti.

Buvo gan vėlu, kai jaunuolis atvyko į 
savo gimtinę. Nuo geležinkelio stoties, ilgas 

vieškelis prieš jį stojo tamsumoje ir šalto
kas vėjas kliudė jo žingsniams. Nors ir dau
gelis metų praslinko, kai apleido savo gim
tinę, tačiau, žinojo kelių į namučius, kur jo 
motina, tapusi našlė, pati viena gyveno., Na
mučiai tūnojo taip dviejų kalnų ir apie va
landų ėmė laiko juos pasiekti. Eidamas pro 
bažnyčių, jis pamatė senyvų kunigų, pasiren
gusį ligoniui nešti Šv. Viatikų. Tarnas, kurs 
vienoje rankoje laikė elektros švyturėlį, o 
kitoje rankoje varpelį, atrodė per jautrus ir 
jo rankos susipainiojo, o švyturėlis iškrito ir 
sudužo.

Tada jaunuolis išsiėmė savo švyturėlį ir 
prisiartinęs prie klebono, jam tarė:

— Jei eindme vienu keliu, tai aš nušvie
siu kelių.

Ir šviesoje jis pažino senųj į savo kate
chetų, o klebonas jame pažino panašumų bu
vusio vieno jauno ir pamaldaus vaiko, kurs 
klebonui tarnaudavo Šv. Mišioms.

— Jei neklystu, tai einame tuo pačiu 
keliu, — tarė klebonas. -— Jei gerasis Pranu
lis patarnaus man, tai mano palydovas ga
lės atgal grišti.

— Aš vykstu pas savo motinų, — atsi
liepė Pranas, kuriam šiurpuliai perėmė visų 
kūnų. ■ į

— Aš taip pat vykstu pas jų, — atsakė 
klebonas...

Skubiai pagriebęs varpelį, Pranas be žo
džio ėjo į jo motinos namučius. Tai didelis 
pergyvenimas jausti Patį Dievų šalia savęs. 
Juk Pranas žinojo, kad klebonas neša Eu- 
charistiškųjį Išgelbėtojų, Visažinantį Visa
tos Teisėjų. Kų jis manė, kad buvo jau se
nai pamiršęs, dabar viskas iš naujo atgimė. 
Jame atgimė šventasis kūdikio tikėjimas ir 
Dievo baimė! Jis troško, kad tik kunigas kų 
nors prakalbėtų, kad palengvintų tų baisų 
tylėjimų, pripildytų baime ir išmetinėjimais. 
Betgi tolygiose apystovose kunigas negali be 
svarbaus reikalo kalbėti. Kunigas turi mel
stis. Pranas būtų meiliai sutikęs melstis, bet 
maldos žodžiai neišėjo iš jo lūpų, nes bai
siai buvo susirūpinęs apie Savo motinų. ■

Menkoje grįtelėje mirštančioji motina 
rūpestingai laukė ateinant kunigo, kurs pa
skutinį kartų jai atneštų Dievo Kūnų, kad 
bendroje Komunijoje su Eucharistijos Vieš
pačiu ji galėtų melstis už savo sūnų. Ji buvo

6



Chicago, Illinois KRISTAUS" KARALIAUS LAIVAS 7

Nuoširdus Tėvų Marijonų Ačiū

Nuoširdžiai dėkojame mūsų Sidabrinio 
Jubilejaus iškilmių Rengėjams, Rėmėjams 
ir Dalyviams.

Giliai įvertiname visų mus sveikinusių 
ir aukomis bei maldomis parėmusių drau
gingumą.

Mes patys negalime savo geradariams 
atsilyginti, tačiau maldausime Geriausiojo 
Dangiškojo Tėvo, kad Jis, kuris nei vieno 
gero darbo nepalieka nepastebėjęs, kad 
Jums visiems gausiai atlygintų gyvenime 
ir amžinybėje.

palikta viena, nes lankytoja turėjo skubėti 
prie mažų savo vaikų; tačiau, apleisdama 
ligonę, ji viskų prirengė dėl kunigo atsilan
kymo. Nūngi, varpelio graudimas jai aprei
škė Viešpaties atėjimų. Vidujinis džiaugsmo 
pajutimas pradžiugino jos sielų. Ir ji tarė:

— Visagalis Dievas tikrai susimils ant 
mano vaikelio. Jis ateis pas mane, kad nors 
dar kartų galėčiau ji prašyti, kad grįstų pas 
Dievų ir vykdytų Jo valių čia, žemėje.

Kunigas įžengė Į vidų, o su juo išbalęs 
jaunuolis, kurs keliais puolė prieš ligonės 
motinos lovų ir apsiašarojęs griaudžiomis 
ašaromis, prabilo.-

-— /Meilingoji motule, atleisk man už tų 
viskų, kų bloga esu padaręs. Mano nusižen
gimai ir prasikaltimai tave padarė sopulin
gųjų motinų. .Tavo ligoje aš palikau tave 
vienų. Jei ne prietiltis, aš būčiau tave pali
kęs vienų vienų mirti.

— Tai nebuvo prietikis, mylimas Pranu
li. Viskas yra iš Dievo malonės, —■ tarė mir
štančioji motina. — Tai visa Įvyksta taip 
vien dėl to, kad Visagalis Dievas išklausė 
nuolankios mano maldos. Tave Dievas man 
sugrųžino atgal. Ir Visagalis Dievas telai
mina tave, meilingas mano Praimti!

xl, Matutis-Sa ma ta.

BRANGUS SVEČIAS CHICAGOJ

Šiomis -dienomis Cliicagoje lankosi gerb. 
kun. A. Cikota, M. I. C., Marijonų Vienuolijos 
vyriausias vadas. Tai brangus ir retas sve
čias. Nors gerb. Generolų ir vadiname sve
čiu, tačiau jis nesisvečiuoja, bet sunkų dar
bų dirba. Nespėjo kojų įkelti Cliicagon, kai 
pradėjo misijas. Aušros Vartų bažnyčioje_ ir 
kitas savo tiesiogines pareigas pildyti. Ve
dant jau šiandien gausingos Marijonų Vie
nuolijos reikalus, Vadovui nėra kada ilsėtis 
ir svečiuotis.

Cliicagos, kaip ir kitų miestų lietuviai 
katalikai, džiaugiasi turėdami progų dar kar
tų susitikti su niišijonierium, kurį nuošird
žiai pamylėjo prieš keletu metų, kada jis 
drauge su kun. Andziuliu aplankė visas lie
tuvių bažnyčias. Gerb. kun. Cikota pasižy
mėjo ir~savo gražia iškalba, ir giliu mokslu, 
ir misijonieriškais gabumais. Gaila, kad jo 
aukštos ir sunkios pareigos neleidžia ilgiau 

įsu Amerikos lietuviais pasilikti. Netrukus po 
Marijonų jubiliejaus minėjimo iškilmių, gerb. 
svečias turės grįžti atgal į Romų, kur yra 
šios vienuolijos centras.

Chicagos lietuviai katalikai, kurie rū
pestingai rengiasi minėti Tėvų Marijonų vie
nuolijos atnaujinimo 25 m. sukaktuves gegu
žės mėn. 27 d., jaučiasi laimingi, kad tose, 
reikšmingose jubiliejinėse iškilmėse savo tar
pe turės vyriausių vienuolijos vadų ir jo pa
ties akyvaizdoje galės nuoširdžiai padėkoti 
vienuolijai už visus darbus, kuriuos Marijo
nai dirba Bažnyčiai, tautai ir Amerikos lie
tuvių visuomenei. Mes neabejojame, kad Chi
cagos ir apylinkių lietuvių katalikų visuo
menė gausingai susirinks ryte į Aušros Var- «
tų parap. bažnyčių pasimelsti vienuolijos in
tencija, o vakare į Dievo Apvaizdos parap. 
auditorijų, kad tinkamai paminėti jubiliejų, 
pasveikinti ir pagerbti dabartinį Tėvų Mari
jonų kongregacijos Generolų -— gerb. kun. 
A. Cikutų, M. I. C.
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Jo Mal. Monsignoras Mykolas Krušas
Pasakė pamokslą Marijonų Sidabrinio jubilėjaus pamaldose.
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Tėvu Marijonu 25 Metu Atgijimo Paminėjimas
Geg. 27, 1934 Švč. Panelės Aušros Var

tų bažnyčioje Chicago iškilmingomis pamal
domis minėtas 25 meti] sukaktuvės nuo atgai
vinimo rusų caro valdžios panaikytos Tėvų 
Marijonų Kongregacijos.

Visi liuosi nuo pareigų C'hicagoje ir Hins 
dale gyvenanti Marijonai, broliai ir kunigai, 
suėjo i bažnyčių tvarkingoje procesijoje, kry
žiaus vedami, ir užėmė paskirtas vietas.

Celebransu buvo vienuolijos goneralis 
viršininkas, tėvas Andrius Cikoto, dijakonu 
tėvas Juozas Vaitkevičius, subdijakonu nau
jokų magistras, tėvas Vincas Kulikauskas, 
ceremonijų vedėju provincijolas, tėvas Jonas 
J. Jakaitis. Procesijoje sykiu ėjo ir Jo Mal. 
monsignoras Mykolas Krušas, kun. Jeromi- 
nas Vaičiūnas, kun. Brigmanas.

Bažnyčia turiningai išpuošta sidabrinio 
jubilėjaus ženklais ir gėlėmis. Daug žmonių 
iš kitų parapijų. Jų tarpe ir visuomenės at
stovų. Skaitlingai atstovaujama Šv. Kazimie
ro Seserų Kongregacija, pačios generalės vir
šininkės gerbi Mot. Marijos vadovaujama.

Bažnytinis choras, p. Brazaičio vedamas 
specijaliai priruoštomis giesmėmis garbina 
Dievų ir žavi klausytojus.

Procesijai pasiekus didijį altorių, ant ke
lių puolimu pagarbina savo Viešpati Šven- 
čiausiame Sakramente.

Giedama giesmė Į Šv. Dvasią “ Verti Cre
ator Spiritus.” Atnašaujama Krisaus Šv. 
Mišių auka. Labai Įspūdingos, vienuolijų svar 
hą ir Marijonų nuveiktus darinis apibudinan
tis pamokslas Jo Mal. Monsignoro Mykolo 
Krnšo. “Kad ne Tėvai Marijonai — sako 
aukštai gerbiamas pralotas — mes lietuviai 
šiandien neturėtume nei katalikiško dienraš
čio, nei lietuvių kolegijos; gi Misijos po lie
tuvių bažnyčias išsivystė irgi Tėvams Mari
jonams vadovaujant.”

Po Mišių visa bažnyčia sustojus gieda 
dėkngumo giesmę ‘‘Te Dėtim landomus” ir 
giliame susikaupime siunčia prie Aukščiau
siojo sosto maldavimus laiminti Tėvui Mari
jonų vienuolijai našiai darbuotis Dievo gar
bei, lietuvių tautos ir žmonijos naudai; gau
siai atlyginti visiems, kurie išvien su Tėvais 
Marijonais dirbo, teikdami pagelbos atlikti 

Dievo Apveizdos jiems pavestus darbus.
Jubilėjaus Bankietas

Tą pačią dieną vakare, Dievo Apveizdos 
salėje, klebono kun. Igno Albavičiaus pakvie
timu, surengta Marijonams jubilėjinė vaka
rienė.

Didžiulė salė atnaujinta, išpuošta. Ant 
sienos išstatytas elektros nušviestas, vienuo
lių ištvermės ženklas — Kristaus Kryžius. 
Salė skolingai dekoruota. Tai vis- Šv. Kazi
miero Seselių dailias. Stalai irgi išpuošti, 
gėlėmis ir valgiais. Du stalu paskirti dvasi
škiai. Jų šonais paveikslas Švč. Išganyto- 
jaus Širdies ir Nekaltai Pradėtosios Švč. Pa
nelės Marijos.

Prie kunigų stalo vidury Jo Ekscelenci
ja vysk. W. D. O’Brien, tėvų Marijonų gene
rolas tėvas Andrius Cikoto ir visi apielinkės 
kunigai Marijonai, klebonas kun. Ignas Alba-

J. E. Vysk. Viliamas O’Brien, D.D.
Atvyko į Marijonų Jubilejinę vakarienę ir 

lietuviškai pasveikino
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vičius, vakaro vedėjas kun. Anicetas Linkus, 
kun. Aleks. Skripka, kun. Jerominas Vaičiū
nas, kun. Aleks. Baltutis, kun. M. Urba, kun. 
J. Paškauskas, kun. B ruišikas, S. J., kun. J. 
Martis, kun. P. Vaitukaitis, kun. J. B. Klo
nis, kun. A. Valančius.

Visi jie nuoširdžiai sveikina Marijonus 
su nuveiktais darbais. Organizacijų vardu 
sveikina, dr. Rakauskas. Kai kurios organi
zacijos laiškais sveikina ir Įteikia vienuolijos 
reikalams aukas.

Dainininkai K. Sabonis, J. č'iapas, J. Ku
dirka dainomis, gi prof. Židanavičia skripka 
reiškia savo jausmus.

Vietos mokykla per savo delegatų irgi 
sveikina jubilantus.

Ateina sveikinimo telegramų ir laiškai. 
J. E. Vysk. P. Būcys telegrafuoja eidamas į 
laivų. Jam dvigubai tas jubilejus reikšmin
gos: kaipo vienuoliui Marijonui ir kadangi 
jam ^pačiam sueina 25 metai nuo Įstojimo į 
Marijonų Vienuolynų. Scrantono klebonas 
kun. Jonas Kuras prie sveikinimo prisiunčia 
aukos $100.00. Lowell To Mass, klebonas kun. 
P. V. Strakauskas prie sveikinimo paaukojo 
$50.00. Cicero klebonas kun. Jerominas Vai
čiūnas dalyvavo jubilėjaus abiejose iškilmė
se ir paaukojo $25.00; Westville, Ill. klebonas 
kun. Jonus P. Paukštis, C.C.J. prie gražų 
sveikinimų paaukojo $10.00; Sheboygan’o kle 
bonas kun. J. Šilkas prie nuoširdžių sveikini
mų pridėjo $5.00 aukų. Taiposgi telegrama ir 
auka Marianapolio Kolegijai pasveikino Šv. 
Pranciškaus Seserys iš Pittsburgh. Kun. P. 
Juraitis iš Athol, Mass., taiposgi kun. J. Vai
tekūnas iš Providence, R. 1. abudu Mariana
polio Kolegijai Įteikė pašalpos dovanoms po 
$100.00.

Iš visų vakarienėje girdėtų sveikinimų, 
lietuviškai publikai buvo labiausiai netikėtas 
— tai naujojo Chicagos Vyskupo pagelbinin- 
ko Jo Eksc, Viliamo JD. O’Brien kalba. Tai 
buvo pirmas atsitikimas, kad į lietuviškų va
karėli atsilankė Chicagos vyskupas. Jo kal
ba buvo labai nuoširdi. Pradėjo jis lietuvi
šku pasveikinimu.- ‘'Garbė Jėzui Kristui” ir 
atsisveikino jis pagarkjinimu ir lietuvišku 
"Sudiev.”

Vyskupo atsilankymas asistoje vieno 
monsignoro ir dviejų kunigų dar labiau padi
dino malonių nuotaikų.

>Skaniai pagaminta vakarienė, geras pa
tarnavimas taipgi prisidėjo prie visų gero 
ūpo. Tai vakarienės šeimininkių ir nešiotojų 
nuopelnai.

Kad jubilėjaus malonūs įspūdžiai pasi
liktų ilgai ateičiai, visiems vakarienes sve
čiams dovanai išdalinta, ant luksasinio po- 
piero spausdinta, sidabro viršeliais, graži, 
didelio formato knygelė vardu: “Sidabro 
Jubilėjaus Paminėjimas.” Jojo pažymėti 
svarbesni atsitikimai iš Amerikos /Tėvų Ma-
rijonų gyvenimo ir paduota virš dvidešimts 
paveikslų.

Baigiant vakarienę leista išlaimėjimui 
p-lės Magdalenos Kairaitės dovana — šilki
nė paduškaitė, kuri čia pat vakarienei laimė
tojui ir įteikta.

Traukiant laimikius, 10 daiktų leisti iš
laimėjimui teko sekančiai:

1. Auksinę špilkų —■ pendulum laimėjo 
No. E442, Stephen Cesokas, 1625 So. 48th Ct., 
Cicero, III.; 2. Šilkinį užtiesalų laimėjo No. 
E4917, Eva Noreikaitė, 4636 So. Rockwell 
St., Chicago, Ill.; 3. Auksinį žiedų laimėjo No. 
E4392, Anna Klein, 183 Dukes St., Kearney, 

,'N. J.; 4. Kaklaraiščio špilkų laimėjo No. 
C1045, Sam Tenis, 2201 5 Cortelyau St., Br
ooklyn, N. Y.; Pinigais $5.00 laimėjo. No. 
A483, Antanas O. Avižinis, 435 Chillstone

ANTANAS BACEVIČIUS
Marijonų Rėmėjų Draugijos pirmininkas
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Ave., Providence; 6. Dr. Basanavičiaus Ožka
balių Dainas laimėjo No. B2761, Jieva Skirie- 
nė, 819 S. Lincoln Ave., Waukegan, 111.;
7. Knygą vyskupo Bučio “Eucharistinis Kon
gresas arba Kelionė Į Australiją” etc., lai
mėjo No. A789, Julė Saulis, 17 Winner Ave., 
Utica, N. Y.; 8. Knygą Dr. Basanavičiaus Pa
sakų II tomą laimėjo No. 6786, Eva DuBall, 
10081/2 E. Enterprise St., Springfield, Ill.;
9. Knygą Dr. Račkaus “Gotai” laimėjo No. 
A3697, W. Julius, 1536 S. 11 th St., Sheboy
gan, AVis.; 10. Knygą kun. Pauliuko “Kelio
nė Europoje ir Azijoje” laimėjo No. F34, 
A. Ausūra,.428 E. South St., Wilkes Barre, 
Pa.

Tas visas dovanas galima atsiimti iš ši
to laikraščio administracijos.

Sveikinusieji Marijonus Jubilėjaus 
Vakarienėje

Marijonų Kolegijos Rėmėjai iš Archer
Heights, Chicago.............. .................... $28.00
Marijonų Rėmėjai iš Brighton Park. .. 55.00 
Kun. Jerominas Vaičiūnas, Cicero. .... 25.00 
A. Bružas, Chicago.................... ............. 10.00
Kolegijos Rėmėjų Draug. iš Kenosha. 10.00 
Šv. Barboros Dr-ja iš Marquette Park .. 5.00 
Labdaringos Sąjungos 10 kp., W. Pull. 5.00 
Šv. Petronėlės Dr-ja, Bridgeport............ 5.00
Maldos Apaštal. Dr. iš Brighton Park. .. 5.00 
Šv. Kazimiero Akad. Rėmėjų 3 skyr. .. 5.00 
Šv. Prančiskaus Seserų Rėmėjų 2 skyr. 2.00 
Dievo Motinos Sopulingosios Draugija, 
Prančiskus Gedžius,............. (...................5.00
Cicero. ...................................................  5.00
Maldos Apaštal. ir Tretininkų Draugija 
iš Marquette Park. .............................. 5.00
Šv. Juozapo Globėjo Draugija,

v North Side, Chicago........................... , .. 3.00
Marijonų Rėmėjų Draugija iš Dievo
Apveizdos parapijos...............,.............. 3.50
Šv. Kazimiero Akadem. Rėmėjų 9 skyrius, 
Cicero ..................................................... 3.00

Jubilėjaus Vakarienei Paaukojo
A. Bacevičius........................................... 3.00
A. Lubertas................................'.............. 5.00
A- Grybas .......................  3.00
A. Janušauskas .........................  2.00
A? Kairaitė ......... «............................... 1-00
Jonas Kulikauskas ...............   8.00

IŠ GERADARIŲ LAIŠKŲ
Sukaktuvės, jubilėjai ateina ir praeina. 

Visi jubilėjų paminėjimai yra naudingi, jei 
jie būva proga gerų darbų atlikimui ir asme
ninio bei visuomeninio gyvenimo pagerinimui.

Skaitydami žemiau dedamų mūsų gera
darių laiškų ištraukas Įsitikinsime, kad Ma
rijonų atnaujinimo 2o metų sukaktuvės davė 
daugeliui geraširdžių žmonių progos eiti pa
galbon tiems, kurie Kristaus darbo vaisius 
platnia. A

SCRANTON, Pa. ■— Negalėdamas asme
niškai dalyvauti Sidabrinio Marijonų Jubi
lėjaus išknmėse, tat sveikinu šiuo raštu, pri
dedant mažą čekį $100.00 aukos. Lai gyvuo
ja ilgus metus! Lai laimingai sulaukia švęsti 
Auksinio J ubilėjaus.

Kun. J. Kin as.
ATHOL, Mass. — Sveikinu Tėvus Ala ri

jomis ir aukoju $100. kolegijos reikalams.
Kun. Pins JurUitis.

PROVIDENCE, R. 1. — Linkiu geriau
sio pasisekimo Sidabrinių! Jubilejui ir Dievo 
palaimos Tėvams Aianjonams. Siunčiu $100. 
aukos. ' Kun. Jonas Vaitekūnas.

LOWELL, Alass. — Nuoširdžiausiai lin
kiu pasisekimo ir Dievo palaimos Tėveliams 
Atari jonams. Aukoju $50.

Kun. Pranas Strakauskas.
SHEBOYGAN, Wis. — Širdingai ačiū 

už pakvietimą Į bankietą. Labai apgailauju, 
kad negalėsiu dalyvauti.

Ilgiausių metų ir gausios Dievo palaimos 
visiems Tėvelams ir Broliams. Siunčiu Ju
bilėjui $5.00. Kun. J. Šilkas.

CHICAGO, III. —■ Siunčiu mano nuošir
džiausius sveikinimus ir linkiu tamstoms vi
sokios Dievo palaimos. Augkite ir stiprekite 
skaitlimni ir gerais darbais.

Kad žodžiai nebūtų tušti, pridedu prie 
jų prdečką — dešimkę.

Kini. Juozas SvirsJcas.
WESTVILLE, 111. — Tėvų Alarijonų Si

dabrinis Jubiliejus yra be galo svarbus Įvy
kis mūsų tautos išeivijoje ir kadangi Tėvai 
Marijonai daug pasidarbavo Dievo garbei ir 
lietuvių dvasiškam gerbūviui, tat, priimkite 
nuo manęs nuoširdžius sveikinimus ir linkė
jimus, kad Tėvų Marijonų Kongregacija pa
siektų garbingų viršūnių ir toliau veiktų Die
vo garbei ir lietuvių dvasiškai naudai ir kul
tūrai. , „

Tėvų Alarijonų Sidabrinio Jubiliejatfs at
minimui, nuo savęs įdedu rėkuti $10.011.

Knn. Jonas P. Paukštis,C.C.J.
SL A1A1IT, N. J. — Al ūsų kapelionas ir 

visa vienuolija jūsų Sidabrinio Jubilėjaus 
proga meldžiasi jūsų intencija, ir linki jums 
gausių Dievo malonių.

šK.su.0 M. Alfonsu, O.P.
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SUMMIT, N. J. — Šventam Jubilėjui 
linkime daug daug Dievo palaimi].

S ešery s Domi nikonės.
UNION CITY, N. .T. — Siunčiame maldų 

vainiką 25 metu jubilėjui, padėkojimui V. 
Dievui už sulaukimą 25 metu jubilėjaus ir iš
prašymui ilgiausiu amžių, kad jūsų vienuolija 
augtų ir bujotų dvasiškai.

Sesuo Ona, O.P.
NEW YORK, Uršuliečių Vienuolvnas. —■ 

Te Gerasis Dievas laimina jūsų darbams ir 
tepasiunčia daug, daug darbininkų i tą vyny- 
no dali kurioje jūs-darbuojatės mūsų tautos 
naudai čia Amerikoje. Užtikrindama kas di?n 
už jus melstis,

Sesuo M. Kalcio. O.S.TT.
CHICAGO. Ill. — Sveikiname didžiai ger 

himnus Tėvus Mariionus sulaukusius Sidab
rinio Jubilėiaus ir linkime didžiausio pasise
kimo jūsų kilniuose darbiuose. Lai Dievo pa
laima būna su jumis visuomet ir lai jūsų 
vienuolijos žygdarbiai šviečia žmonijai per 
amžius. Aukojau! $3.00.

Šv. Juozapo Dr-ia iš North Sid«.
CICERO, III. — Dr-stė Šv. Motinos Die

vo Sonulingosios sveikina Mariionus 25 m. 
Jubilėiaus sukaktuvėse su anka $5.00.

CHICAGO, Ill. ■— Sveikinamo Sidabrinio 
Jubilėjaus nroga. Siunčiamo $2.00 aukos.

Šv. Prančiskai's Seserų Vien. Rėm. ? skii.
CHICAGO. 111. — Sveikinu Tėvus Mari

jonus Sidabrinio Jubilėjaus nroga. įteikiu 
auką $5.00. Prančiskus Gedžius.

CHICAGO, UI. — Marouette Pą'Ąo Ana- 
štalystės ir Tretininku dr-'os sveikiną Tė
vus Mariionus Sidabriniu Jubilėjumi ir au
koja *5 00.

CHICAGO, Ill. — Sveikinamą Tėvus 
Marijonus 25 metų darbuotės Jubilėju. Au
kojame $5.00.

Su Ka~ Aka d. Rėmė i u skyrius.
CHICAGO. UI., Brighton Pape — Apa

štalystės draumin sveikina Marijonų kuni
gus jn 25 m. Jubilėjumi. Linkime daug lai
mūs ju dvasiškuose darbuose. Aukojame 
$5.00.’ '

CHICAGO. IR. _ Sveikinamo Tėvus 
Mariionus Jubilėiumi ir aukojame *5.00. 
Šv. Barboros Motery ir P""U Pašalpinė Dr.

iš Marquette Pprk.
CHICAGO. Ill. — Sveikinamo Tėvus 

Marijonus sulaukę jū Sidabrini Jubilėju. Au
kojame $5.00.

T,.R.K.T>. Sa-yos 10-ta kp.
CICERO, Ūk — Sveikinamo Tėvelius 

Marijonus su Sidabriniu Jubilėjumi. Auko
jame *3.00.

S”. Kazimiero Akad. Bėmėiy 9 Skmr.
CHICAGO, UI. — Šv. Petronėlės Dr-ia 

iš Bridgeport sveikina Tėvus Marijonus su 
Sidabriniu Jubilėjumi ir aukoja $5.00.

Kim,. Ignas AlbavičiusMarijonų Jubil. Vakarienės šeimininkas
CHICAGO, Ill. — Vardan Brighton Pk. 

Marijonų Rėmėjų 35 skyriaus sveikiname Tė
vus Mariionus jų Sidabrinio Jubilėjaus pro
ga. Lai Viešpats laimina Jūsų darbuote Die
vui ir tėvynės naudai. Aukojame $55.00.

Pirm. Ona Jasparas.
Viee-pirm. Ona Bumbulienė.
Rašt. Marijona Laurinskaitė.

CHICAGO, Ill. — Sveikiname Tėvus Ma
riionus Sidabrinio Jubilėjaus proga su auka 
*3.50.
Mariiovu Kol. Skyr. iš Dievo Apveizdos Par.

CICERO. Ilk — Sveikinu su Jubilėjumi 
ir prisiunčia $3.00 aukos ir už bilietus.

A n tanas Širmulis. 
už tiki otelius *2.00. Petronėlė Pažėrė skiepė.

CHICAGO. Ilk — Sveikinu Tėvelius Si
dabriniu Jubilėiumi ir linkiu laimingo pasi
sekimo. Kad Dievas duotų sulaukti auksinio 
Jubilėiaus. J. Žukauskas.

CHICAGO. Ilk — Siunčiu jubilėjaus-pro 
ga maldų bukietą1 ir $1.00 aukos.

Morta Janušauskienė.
WEST FRANKFORT. Ill. — Sidabrinio 

Jubilėjaus nroga malonėkite priimti mano 
nuoširdžius linkėiimus ir maldų bukietą. Siun 
čiu $2.00 aukos ir už tikietėlius $4.00.

<V; Svėnkunienė.
CICERO. III. — Labdarių 3-čia kp. svei

kina Tėvus Marijonus ir aukoja Sidabrinių! 
Jubi’ėiiui $5.00

WAUKEGAN. Ill. — Sveikinu su Jubi
lėiumi ir tegul Dievas laimina Tėvus Mari
jonus ir iūsii darbus. Siunčiu $3.00 aukos ir 

OUINCY, Mass. — Sveikinu su Jubilėju
mi. Siunčiu maldų bukietą, $3,00 aukos ir 
už tikietus. ‘ ‘ P. Zanowski.
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V. J. PAŽADĖJIMAI 
ŠVENČIAUSIOS ŠIR

DIES GARBINTO
JAMS

1. Aš duosiu jiems visokių jų luo
mui reikalingų malonių.

2. Aš atnešiu į šeimynų ramybę.
3. Aš paguosiu' juos kentėjimuose.
4. Aš busta jų tikra priebėga gy

venant, o ypatingai mirties valan
doje.

5. Aš suteiksiu jiems Vitiuo.se jų 
darbuose savo gausios palaimos.

«. Nusidėjėliai ras šioje širdyje 
šaltinį ir begalinę mano pasigailė
jimu jūrą.

7. Atšalusios sielos sugrįš prie jų 
pirmi kščio uo ūmo.

8. t olios sielos pasieks , didesnę 
tobulybę.

9. Kunigai gaus malonės sujudin
ti net ir kiečiausias sielas.

10. Aš palaiminsiu namus, ku
riuose bus viešai laikomas ir gar
binamas mano širdies jMiveikslas.

11. Vardai tų. kurie šį garbinimų 
platins, bus įrašyti mano širdyje ir 
Aš jų niekuomet iš ten neišnaikin
siu.
. . 12. Prižadu tau, kad visiems 
tiems, kurie per devynis ištisus mė
nesius, kiekvieno mėnesio 1-mą 
penktadienį priims šv. Ketumi ją, 
duosiu atgailos dovaną jų gyveni
mo pabaigoje; jie nenumirs mano 
nemalonėje, nei priėmę šš. Sakra
mentą, o mano dieviška širdis šiuo 
(paskutiniu akimirksniu bus t iii ra jų 
priebūgos vieta.

šventųjų Metu Atlaidų Pelnymo Sąlygos
Šiemet balandžio men. 2 d. užbjaigti Ryme Šventieji Me

tai, kuriais Bažnyčia minėjo devyniolikos šimtų metų Kri
staus Kančios ir žmonijos atpirkimo sukaktuves. .Šventasis 
Tėvas Popiežius Pijus XI pratęsė visam katalikiškam pasau
liui šių Šventųjų Alėtų minėjimų,, kadangi tik maža dalis ka
talikų gavo progos atlankyti Rymų ir pelnyti skirtus atlaidus. 
Šventųjų Alėtų pratęsimu kiekvienam katalikui duodama pro
ga pelnyti tas Dievo malones, jei tik bus vertai prisirengta 
ir skirtos sųlygos išpildytos. Šventieji Alėtai pratęsti nuo 
bal. 8, 1934 m., iki bal. 28, 1935 m.

Jo Emin. Kardinolas Mundelein, Cliieagos Arkivyskupas, 
šia savaitę įgaliojo visų parapijų klebonus ir Įvairių įstaigų 
kapelionus, kad jie išaiškintų tikintiesiems sųlygas, kurias 
reikia išpildyti, kad per šiuos Šventuosius Metus pelnijus ju
biliejinius visuotinus atlaidus. Tai atsiekiama nustatytais 
šiam jubiliejui geraisiais darbais. Juos visus perdėm reikia 
išpildyti.

Gerieji darbai yra keturi, būtent: Išpažintis, Komunija, 
keturių skirtų bažnyčių po tris kartus lankymas ir per tuos 
dvylikų lankymų skirtų maldų atkalbėjimas.

I. IŠPAŽINTIS. Verta išpažintis yra. būtiniausia sųly- 
ga, nors žmogus ir neturėtų sunkiosios nuodėmės. Velykinės 
išpažinties nepakankama. Nauja išpažintis turi būt atlikta 
arba prieš nurodytų bažnyčių lankymus, arba per lankymus, 
arba po lankymų.

II. ŠVENTOJI KOMUNIJA. Šventoji Komunija gali 
tįūt priimta taip pat ar prieš, ar per, ar po bažnyčių lanky
mo, žiūrint to, kada bus atlikta išpažintis. Šventosios Komu
nijos priėmimas prieš išpažintį yra pakankamas, jei tik ver
tai priimama. Šv. Viatiko priėmimas taip pat pakankamas. 
Bet Velykų šv. Komunija nepakankama jubiliejui.

UI. SKIRTŲ BAŽNYČIŲ LANKYMAI. Dvylika at
skirų lankymų turi būt atlikta arba vienų tų pačių dienų, ar
ba keliomis dienomis. Lankymai gali būt atlikti kiti paskui 
kitus, tik reikalinga išeiti iš bažnyčios, ar koplyčios ir, kiek 
palaukus vėl grįžti. Šiuos dvylikų lankymų reikia šiaip at
likti :

A. Gyvenantiems Cliicayos mieste. Po tris kartus lanky- 
»ti šias keturias bažnyčias: Švč. Vardo katedrų, savo parapi
jos bažnyčiį ir kitas dvi sau parinktinas bažnyčias.

B. Gyvenantiems už Chic'iyos miesto. Jie gali lankyti 
bažnyčias taip kaip aukščiau minėta. Jei mieste, kuriam jie 
gyvena, randasi keturios bažnyčios, jie gali lankyti savo pa
rapijos ir kitas tris bažnyčias, kiekvienų po tris kartus. Jei 
mieste randasi tik trys, ar dvi bažnyčios, jie gali tas tris lan
kyti po keturis kartus, arba dvi — po šešis kartus. Paga
liau jei mieste yra tik viena bažnyčia, leidžiama jų dvylikų 
kartų lankyti.
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C. J - ienuoliems, ligoninių ir įvairiu įstaigų tarnautojams- 
oms ■— galima dvyliką) kartų lankyti įstaigos koplyčią.

D. Sergantiems, seneliams ir visiems tiems, kurie nuro
dytų sąlygų negali pildyti, reikia klausti patarimo ir dispen- 
sacijos pas išpažinčių klausytoją.

IV. MALDOS. Kristaus Kančios ir Atpirkimo atminimui 
per visus bažnyčių lankymus šiaip nustatytos: (1) Prieš švč. . 
Sakramento altorių: Tėve mūsų, Sveika Marija ir Garbe Die
vui šešis kartus, šeštasis kartas Šventojo Tėvo intencijai; 
(2) Prieš Kryžių: Tikiu Dievą Tėvą tris kartus ir vieną 
kartą šią maldelę.- “Garbinam Tave, -o Kristau, ir šloviname- 
Tave, kadangi per Savo Šventąjį Kryžių atpirkai pasaulį.”/ 
.(3) Prieš Sve/nč. Marijos P. pa veikslą ar statulą; septynis 
kartus Sveika Marija — septynių sopulių atminimui, ir vieną 
kartą maldelę: “Atmink, o Skaisčiausioji Panele Marija, ir. 
t. t.” arba kitą kokią panašią jai; (4) Prieš Švenč. Sakra
mentą — tikėjimo išpažinimui vieną kartą Tikiu Dievą Tėvą.

Šių Šventųjų Jubiliejaus Metų atlaidai yra pilnieji at
laidai. Juos, galima pelnyti sau, arba sieloms skaistykloje.

KVX. JERONIMAS VAIČIŪNAS
Dalyvavęs Jub. pamaldose ir 

vakarienėje

SVARBESNIEJI MŪSŲ LAIKŲ {VYKIAI
THOMPSON, Conn. — fl ee. 21 <1. J. E. 

vysk. P Būrys, M.T.C., atsisveikinęs su ku
nigais, mokytojais ir studentais apleido Ma
rianapolio Kolegiją ir išvyko į New Yorką. 
Geg. 2G d. laivu išplaukė i Rvmą.

— Marianapolio sviedinio ratelis sunlei- 
kė sviedinyje smarkųjį State Trade School 
iš Putnam 13-11.

— Geg. 24 d1. Marianapolio sviedinio ra
telis laimėjo kita žaidimą nuo College of 
Pharmacy. R. T.. 11-9.

WATERBURY, Conn. — Studentų mė
nesinis susirinkimas įwko geg. 20 d. Susi
rinko anie 50 narių. Nutarė užprašvtį Šv. 
Mišias liepos 1 d. ir eiti bendrai prie šv. Ko
munijos.

NEW BRITAIN, Conn. — Švč. Marijos 
dukrelės geg. 20 d. iškilmingai apvainikavo 
Švč. Motinos stovylą. Bažnyčioje buvo gra
ži procesija.

SO. BOSTON. Mass. — L. Vvčin 17-tos 
kn. sviedininkų ratelis nuveikė airiu žaidėjus 
Madison A. A., sviedinio žaidime 15-10.

— Geg. 27 d. įvvko L. Vyčių N. A. ap
skrities metinis suvažiavimas

CAMBRIDGE. Mass — Veikalas “ Ap
kalimos ir Meilės” buvo suvaidintas Nashuos 
artistu geg. 20 d. parap. salėje.

LAWRENCK Mass. — Geg. 20 d.. So- 
dolacija minėjo 10 metų, sukaktį. Dvidešimts 
dvi naujos narės buvo priimtos. Dabar yra 
apie 100-tas narių. Po šv. Mišių buvo pa
rengti bendri ptisryčiai; vakare suvaidinta 
veikalas “Gyvų Rožių .Vainikėlis,” Kun, Vir 

mauskas, kun. Plevokas ir geri, klebonas pa
sakė gražias prakalbėles.

LOV ELL, Mass. — Geg. 18 d. M. Ę. vy
skupas Tet ras Būčys, M.I.C. lankėsi šioje ko
lonijoje. Vakare per pamaldas Jo Ekscelen
cija pasakė gražų pamokslą.

— Geg. 19 d. sentyni Kristaus kareivė
liai priėmė Pirmąją Šv. Komuniją, kurią su
teikė J. E. vyskupas Petras Būčys, M.I.C.

—■ Aušros Vartų Moterų dr-ia “in eor- 
pore” priėmė šv. Komuniją geg. 20 d. Kun. 
F. Kemėšis atnašavo Mišias ir pasakė pamok
slą.

LOWELL, Mass. — Geg. 13 d. prieš pir
mas Šv. Mišias buvo pašventinti 3 nauji mo
zaikos langai, kurie buvo pargabenti iš Pran
cūzijos. Langus nupirko Šv. Vardo dr-ja. 
Merginu Sodalaciios ir Gyvojo Rožančiaus. ’ 
Prie dabartinio klebono parapijos bažnyčia, 
salė ir klebonija taip pagerinti, kad atro
do naujos.

BROOKLYN, N. Y. — J. E. Vysk. P. 
Būčys, M.I.C., Šv. Jurgio bažnyčioje geg. 22 
d. priėmė į katalikų tikėjimą įžymų rusų caro 
laiku žmogų Kazarinova. Po priėmimo vysk. 
P. Būčys atlaikė šv. Mišias Rytų apeigomis; 
Kazarinovas iam patarnavo.

NEWARK. N. J. — Geg. 22 d, pas kun. 
T. Kelmelį įvyko Rytu provincijos Kunigų 
Vienybės posėdis, kuriame dalyvavo 12 ku
nigai.

SCRANTON, Pa. — Šv. Juozapo par. 
82 vaikučiai priėmė Pirmąją Šv. Komuniją. 
•Vaikučius prirengė Šv, Kazimiero sesutės,
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Kleb. kun. Kuras pasakė turiningą ir tai die
nai pritaikintą pamokslą.

—- Mokyklos mokiniai išpildė gražią pro
gramą “Motinu Dienoje’’ pagerbimui savo 
motinėlių.

— Klebonas kun. Jonas Kuras yra vie
nas tų geraširdžių, kurie nuolat remia kiek
vieną kilnų darbą. Naujausiai jis gausiai su- 
.šelpė Šv. Kazimiero Seserų statomą gimna
ziją Kaune ir Tėvų Marijonų Kongregaciją, 
jos atnaujinimo Sidabrinio Jubilėjaus proga.

CHESTER, Pa. ■— Aušros Vartų par. 
salėje, geg. 13 d. Įvyko Motinos Dienos pro
gramas. Išryto visi bendrai priėmė šv. Ko
muniją.

Girardsville, Pa. — Geg. 27 <1. buvo Ka
talikų Seimas par. svetainėje. Kalbėjo: kun. 
dr. J. B. Končius, M t. Carmelio klebonas, M. 
F. Brennan, pirmininkas IT. M. A. distrikto 
9., kun. F. Kemėšis, kuri. V. Mikaitis.

MT. CARMEL, Pa. — Geg. 30 d. (Me
morial Day) buvo iškilmingos pamaldos par. 
kapinėse.

— Lietuvių Šv. Kryžiaus par. parkas 
buvo atidarytas geg. 30 d. Parkas buvo iš
puoštas Amerikos ir Lietuvos vėliavomis ir 
gražiai nušviestas vakare elektra.

— Šv. Misijos bus laikomos tėvo Bona
ventūro Pauliuko. O.P. nuo 5 iki 13 dd.

PITTSBURGH, Pa. — Jo E. Hugh C. 
Boyle, diecezijos vyskupas kviečia bernai
čius, kurie jaučiasi turi pašaukimą Į kuni
gišką luomą, laikvti kvotimus birž. 14 d.

— Vainikų Dienoje buvo laikomos pamal
dos Šv. Kazimiero R. K. baž. kapuose. Po 
pamaldų buvo užkandžiai ir įvairūs pasilink
sminimai.

WEST PITTSBURGH. Pa. — Šv. Vin
cento moterų kliubas suruošė vakarienę, kuri 
bažnyčiai pelno atnešė! apie 300 dol. Tos pa
čios moterėlės surengė kitą pramogą — card 
party, kuri atnešė gryno pelno apie 200 dol.

— Geg. 3 d. įvyko traukimas loto, kurį 
paaukojo Anelė Kudirkienė parap. naudai. 
Gryno pelno liko parap. apie $1,000.

— Sodaliėtės surengė card party geg. 
27 d. par. naudai.

— Geg’. 16 d. Dr. Benz, kalbėjo ir aiški
no motinėlėms, kaip savo vaikučius tinka
mai prižiūrėti. Taipgi kun. J. Skripkus kal
bėjo.

BENTLEYVILLE, Pa. — Geg. 13, 14, 
15 dd. buvo 40 vai. atlaidai. Pamokslus pa
sakė: kun. Pikutis, kun. Sadauskas, kun. Jur
gutis, kun. Abromaitis ir kun. Spiewak.

CLEVELAND, O. — Geg. 26 -d., Šv. 
Jono katedroj, J. E. vyskupas Schrembs su
teikė Kunigystės Sakramentą. Juozapui An- 
džiųlaįčiui ir Karoliui Petreikiui. Abu pir
mas šv. Mišias laikė Šv. Jurgio par, geg. 27. 
Pamokslą pasakė V Sadauskas iš Donora, Pa.

DETROIT. Mieli. — šv. Antano par. pa 
rapijiečiai rengia išleistuves kleb. kun. L F. 
Boreišiui, kuris liepos 1 d. išvažioja atosto
goms į Lietuvą. Išgyveno virš 20 metų šioj 
šalyje ir pirmą kartą vyksta į Lietuvą. Kleb. 
kun. I. F. Boreišis klebonavo 14 metų Šv. An
tano par. Jį pavaduos kun. Bonaventūra M. 
Pauliukas, O.P.

— Šv. Jurgio parapijos piknikas įvyko 
geg. 27 d. Birutės darže.

— Birželio 3 d. Šv. Petro par. vaikučiai 
priėmė Pirmąją Šv. Komuniją.

KENOSHA, Wis. — Šv. Misijos, laiko
mos Tėvo Petrausko. M.I.C., kurios prasidė
jo Šv. Petro bažnyčioje geg. 14 d. baigėsi 
geg. 20 d. Po Šv. Misijų Tėvas Petrauskas, 
M.I.C. pasakė kalbą apie Lietuvą.

KENOSHA, Wis. — J. E. vysk. S. Stri- 
teh suteikė Sutvirtinimo Sakramentą 50 vai
kučių. Per apeigas vyskupas pasakė pamok
slą.

RACINE, Wis.. — Geg. 27 d. Šv. Kazi
miero par. sodalacija pagerbė Dievo Motiną, 
eidamos bendrai prie Šv. Komunijos. Kun. 
A. Balinskas pasakė gražų pamokslą.

CHICAGO, Aušros Vartų parapija. — 
Vienos savaitės Šv. Misijos, laikomos garsaus 
pamokslininko Marijonų Kongregacijos Ge
nerolo, gerb. kun. A. Cikoto, M.I.C., pasibai
gė geg. 27 d.

— Gegužio 20 d. įyvko “Draugo“ laik
raščio navasarinis piknikas.

CHICAGO, III., Visų Šventų parapija. —• 
Geg. 27 būrelis mokyklos vaikučių priėmė 
Pirmąją Šv. Komunija.

— Geg. 29 J.-E. Vyskupas O’Brien su
teikė Sutvirtinimo Sakramentą.

CHICAGO, TU.. Šv. Juozapo parapiją. — 
Geg. 20 d. vaikeliai priėmė Pirmąją Šv. Ko
muniją. Kleb. kun. Vaitukaitis pasakė pa
mokslu.

— Geg. 20, 21 ir 22 dd. įvvlm 40 vai. at
laidai..

CHICAGO, Ill. — Vainiku Dienoje, (De
coration Day) buvo iškilmės Šv. Kazimiero 
karmose. Šv. Mišias laikė kun. Vaičiūnas: 
dijakonu buvo kun. A. Linkus, subdijakonu 
kun. J. Svirskas. Pamokslus pasakė no šv. 
Mišių kun. P. Vaitukaitis; per procesiją prie 
stacijų kun. A. Martinkus. Apeigų vadu buvo 
kun. F. Juškevičius.

Po pamaldų buvo piknikas surengtas Lah 
dariu Są-gos, Vytauto dąrže, vargšų naudai.

CHICAGO, Nekalto Prasidėjimų Panelės 
Švč, Pai\ — Geg, 13 d. Nekalto Prasidėjimo 
Panelės Švč, bažnyčioje 79 mokiniai priėmė 
Pirmaią Šv. Komunija.

Šv. Kazimiero Sese.ru Vienuolynas. — 
Geg. 20 d. įvyko Šv. Kazimiero Rėmėju Sei
mas. Atstovu buvo virš 300. Po seimui buvo 
puota. Surinkta 700 dol, aukų, Seimas gavo.
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daug sveikinimų, kurių tarpe buvo sveikini
mas nuo J. E. vyskupo Petro Bučio, M.I.C.

CICERO, III. — Birželio 4 d, Šv. Antano 
baž. prasidės Šv. Antano misijų Novena, ku
lia ves gerb. misijonierius Tėvas J. Bružikas, 
š. J.

— Birželio 1/ d. Vytauto darže įvyks me 
finis Šv. Antano parap. piknikas.

LIETUVOJE
— Geg. 5 d. gubernatorius uždarė seime

lio sesijų, kuri prasidėjo sausio 21 d. (Vokie
tijos laikraščiai dėl to vėl kelia triukšmų, bet 
su juo visi apsipratę.

— Rusija jau pradėjusi derybas Pary
žiuje. o paskiau derėsis Londone dėl Pabal
tijo valstybių neliečiamybės užtikrinimo. Tų 
derybių tikslas esųs, kad Pabaltijo nepriklau
somybę užtikrintų Rusija, Lenkija, Prancū
zija, Anglija ir Skandanavija.

—- Švedija pasipiktino Vokietijos atsisa
kymu užtikrinti Lietuvos ir Pabaltijos nepri- 

»klausomyįję. Švedijos laikraščiai rašo kad 
visa tai gali baigtis' pasauliniu karu.

— Klaipėda antrajam skridimui davė 
11,000 litų. Veikliausias transatlantinio skri
dimo komitetas yra Klaipėdoje.

— Lietuvių anglų derybos dėl prekybos 
toliau varomos.

— Kauno miesto savivaldybė, visus Kau
ne gyvenančius ir neturinčius pastovaus dar
bo darbininkus Įspėjo, kad viešieji darbai 
ateityje bus likviduojami. Kauno miesto sa
vivaldybė praplėtė darbo biržos veikimų, kar
tu kvietė visus, neturinčius pastovesnio dar
bo darbininkus, registruotis biržoje.

— Dariaus-Girėno oro pašto ženklai, ku
rie buvo gaminami Anglijoj, pargabenti į 
Lietuvų.

Ženklai yra 20c., 40c., 60c., 1 lt., 3 lt., ir 
5 lt.

— .Niauju Įstatymu, kad tapti Lietuvos 
piliečiu turi tenai išgyventi bent 10 metų ir 
užsimokėti 6-12 nuošimti, nuo pajamų.

— Lietuvos pradžios mokyklas lanko 
241,410 mokinių. Mokyklose dirba 4,405 mo
kytojai. M,

KATALIKŲ PAŽANGA KINIJOJE
Iš Pekino Apaštalinis Delegatas pranešė 

į Rymų, jog Kinijoje per 10 metų priėmė ti
kėjimų 550,111 suaugusių žmonių ir jie tapo 
pakrikštyti. Dabar Kinijoje yra 2,624,000 
katalikų. Kinijoje dirba 2,346 europiečių ku
nigai ir 1,614 vietinių kunigų. Viso 3,960 ku
nigų. Vienais pereitais metais buvo 69,715 
atsivertimų. Sustiprėjo apaštalinės mokyk
los. Seminarijose kaskart mokosi daugiau 

auklėtinių. Katalikų apaštalinėse mokyklose 
mokosi 2,088, mažose seminarijose 3,419 ir 
aukštose kunigų seminarijose 813. Jų tarpe 
yra 243 klerikai vienuoliai. Klierikų dalis 
(41) mokoma Ryme ir kituose Universitetuos. 
Į dvasininkų luomų ruošiasi viso 6,727 jau
nuoliai. Tai busimieji savojo krašto misijo- 
nieriai.

KATALIKŲ ŽINIOS
— Škotijoje yra 413,742 katalikų, neį

skaitant vaikų.
— Teismas nepripažino Marijampolės 

miestui buv. prad. mokyklos ir žemės Bažny
čios gatvėje įsisenėjimo teisėmis. Tas namas 
ir žemė priklausė Marijonų Vienuolynui, tik 
neperseniai miestas ėmė savintis.

— Miroslavo parap. kleb. kun. J. Lele
šiaus ir parapijiečių dėką pastatyta graži ba
žnyčia. Dabar beliko tik įtaisyti suolų.

— Kai Jakobitų arkivyskupas 1 vantos 
1930 m. rugsėjo mėn. buvo priimtas į Kata
likų Bažnyčios vienybę, nuo tuo laiko daug 
dvasininkų ir 10,917 jakobitų Pietų Indijoje 
sugrįžo į Bažnyčių. Kristaus taika ir meilė 
apėmė tūkstančius sielų ir žmonęs jaučiasi 
laimingi priklausydami tikrajai Kristaus Ba
žnyčiai.

— Pietų Afrikos pusėj yra didelė sala 
Madagaskaras. Prieš Velykas ten įvyko pir
masis Eucharistinis Kongresas sostinėje Ta
nana rivo. Vienų naktį visose 7 sostinės ba
žnyčiose vyrai budėjo per kiaurų naktį, gar
bindami Švč. Sakramentų. Vyskupai laikė 
iškilmingas pamaldas, dalino šv. Komunijų. 
Daugiau 25,000 žmonių priėmė tomis dieno
mis Švč. Sakramentų. Madagaskare yra 6 
apašt. Vikarijatai ir viso yra apie 451,797 
katalikai ir apie 1,875,000 nekatalikų.

— Katalikų Bažnyčia Anglijoj daro žy
mios įtakos mokslininkams, žymesniems žmo
nėms. Prieš Velykas į Bažnyčių priimtas dak
taras Juozapas Pletcher su visa šeima. Pir
miau jie buvo anglikonai.

Katalikų Bažnyčios aiškumas, pastovu
mas, nedarymas nuolaidų žmonių palaidumui, 
atvedė visų garbingų šeimų prie Kristaus.

Platinkite naudingiausią savaitrašti
“Kristaus Karaliaus Laivas”

2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel.: Canal 7790 

Kolegijos Rėmėjo mokestis ir “Laivas” metams $3.00 
Vien tik laikraščio “Laivo” prenumerata metams $2.00 
Svetur metams $3.00. Atskiras numeris 5e

Kreipiantis su paklausimais, reikia įdėti 3c kra- 
sos ženkleli atsakymui.
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